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REPUBLIKA ! SHQIPfRISE 

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES 
DREJTORIA E PERGJIIBSHME 

URDHER 

Nr. S:h-S: , date'&_ ~.2024 

MBI 
MIRATIMIN E RREGULLORES 

"MBI FUNKSIONIMIN E NJESISE SE TRAJNIMEVE DHE ORGANIZIMIN E PROCESIT TE 
TRAJNIMEVE PER PUNONJESIT E STRUKTURA VE TE ASHK-SE" 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 111/2018 "Per Kadastren", Ligjit nr.7961, date 12.07.1995 "Kodi i Punes i 

Republikes se Shqiperise", i ndryshuar, Urdhrit te Drejtorit te Pergjithshem nr.513, date 05.03.2024 "Per 

ngritjen dhe organizimin e njesise se trajnimeve ne ASHK", ne vijueshmeri te kerkesave dhe nevojave te 

kohes, me qellim rritjen e performances se punonjesve te ASHK-se dhe unifikimit te procesit te trajnimit te 

vazhdueshem dhe permiresimit te aktivitetit ne zbatim te legjislacionit per ~eshtjet e pronesise; 

URDHEROJ: 

1. Miratimin e Rregullores "Mbi funksionimin e Njesise se Trajnimeve dhe organizimin e procesit te 

trajnimeve per punonjesit e strukturave te Agjencise Shteterore te Kadastres", sipas tekstit bashkelidhur 

ketij urdhri dhe pjese perberese e tij. 
2. Ngarkohen per zbatimin e saj, te gjitha Njesite ne Drejtorine e Pergjithshme te ASHK-se, drejtorite 

vendore te saj, trajneret e brendshem, si dhe pjesemarresit ne trajnime. 

3. Ngarkohet me publikimin e saj ne faqen zyrtare te ASHK-se, Drejtoria e Vleresimit te Riskut dhe 

Sistemeve. 
4. Kjo rregullore hyn ne fuqi menjehere. 

DREJTORI THSH(j_. 
TLlWrW'l~ I 
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Al!PUILIKA I! IHQIPIIIIII 

AGJENCIA SHTETtRORE E KADASTR.ts 
DREJTORIA E PtRGnTHSHME 

RREGULLORE 

"MBI FUNKSIONIMIN E NJts1st st TRAJNIMEVE DHE ORGANIZIMIN E 
PROCESIT T:t TRAJNIMEVE PtR PUNONIBSIT E STRUKTURA VE rt 

AGJENCISt SHTETERORE TE KADASTRES" 

KREUi 
DISPOZITA TE PERGnTHSHME 

Neni 1 
Objekti dhe Fusha e zbatimit 

Rregullorja "Mbi Funksionimin e Njesise se Trajnimeve dhe organizimin e procesit te trajnimeve per 
punojesit e strukturave ne Agjencine Shteterore te Kadastres", percakton rregullat per funksionimin 
e Njesise se Trajnimit ne ASHK dhe procedurat per organizimin, pjesemarrjen ne trajnim, pergatitjen 
e programit dhe kalendarit te trajnimit, menyren e zhvillimit, vleresimit te performances dhe kontrollit 
te njohurive, si dhe dokumentimin e procesit te trajnimit. 
Kjo rregullore zbatohet per te gjithe punonjesit e strukturave te Agjencise Shteterore te Kadastres. 

Neni2 
Qellimi 

Qellimi i kesaj Rregulloreje eshte te unifikoje veprimtarine e Njesise se Trajnimeve ne fushen e 
trajnimit te punonjesve te strukturave te administrates se Agjencise Shteterore te Kadastres, ne 
funksion te permbushjes se pergjegjesive, te zhvillimit profesional dhe rritjes se njohurive, aftesive 
dhe kompetencave, dhe rritjes se pergjithshme te efikasitetit te administrates te ASHK-se. 

Neni3 
Perkufizime 

Ne kete rregullore, termat e meposhtem kane keto kuptime: 

a) "ASHK" eshte Agjencia Shteterore e Kadastres; 
b) "Njesia e Trajnimeve" eshte organi qe zhvillon aktivitetin e formimit profesional te punonjesve 
te ASHK-se nepermjet trajnimeve sipas programit dhe kalendarit te miratuar. 
c) "Programi i trajnimit" eshte teresia e temave te perzgjedhura per tu trajtuar ne trajnim brenda 
fushes se veprimtarise dhe kuadrit ligjorte ASHK-se, por jo vetem, i cili zhvillohet ne cikle periodike 
nga trajneret sipas kalendarit te miratuar. 
d) "Trajnimi"eshte aktiviteti i zhvilluar nepermjet programeve te dedikuara per grupet e stafit te 
punonjesve te strukturave te varesise te ASHK-se, qe mundesojne zhvillimin profesional te 
vazhdueshem, fitimin dhe venien ne zbatim te njohurive te reja te nevojshme per kryerjen me sukses 
te pergjegjesive dhe detyrave te ngarkuara ne punen e perditshme ne vendin e tij te punes. 
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e) "Trajner0 &ht! punoj!si i zgjedhur nga Drcjtori i Pergjithshem nga stafi i brcndshem; Agjencise 
Shtet!rore t! Kadastr!s, apo eksperte te jasht!m, per te sherbyer si trajnues gjate procesit te zhvillimit 
te programit te trajnimit per kualifikimin profesional te punonj!sve te strukturave te varesi~. 
f) "Vlerhlml I nevojave pfr trajnlm" !shte p~i i mbledhjes informacionit, analizimit dhe 
vler!simit t! performan~s se punonj&ve te administrates~ ASHK, me qfllim percaktimin e fushave 
te nderhyrjes me trajnime per p!nniresimin e situates, ne kuader te veprimtarise administrative. 

KREUD 
ORGANET TRAJNUESE DRE MBESHTETESE rt AKTIVITETIT rt TYRE 

Neni4 
Njesia p!rgjegjese per trajnimin 

I. Njesia e Trajnimeve eshte njesia pergjegjese ne Agjencine Shteterore te Kadastres per zhvillimin 
e trajnimeve, sipas programit vjetor dhe kalendarit te miratuar. 
2. Ajo pergatit programin vjetor dhe kalendarin e trajnimit per mbeshtetjen dhe rritjen e eficences se 
punonjesve, bazuar ne vler~simin e nevojave per trajnim dhe e percjelle per miratim tek Drejtori i 
Pergjithshem, ne fund te 9do viti kalendarik per vitin pasardhes. 
3. Njesia ne perberje te saj ka trajnere te brendshem, perfaqesues te zgjedhur nga stafi i 
Njesive/Drejtorive/Sektoreve te Drejtorise se Pergjithshme te ASHK-se, sipas fushes perkatese 
referuar eksperiences ne pune, ve9anerisht ne ASHK, perfonnances, aftesive kualifikuese dhe 
kompetences se duhur profesionale per fushen dhe tematiken trajnuese. 
4. Per nevoja te zhvillimit te aktivitetit te kesaj Njesie dhe ne mbeshtetje te veprimarise se saj kur 
9mohet e nevojshme nga Agjencia Shteterore e Kadastres do te kontraktohen ne perputhje me 
parashikimet ligjore ne fuqi, eksperte trajnues te jashtem nga personeli akademik sipas fushes 
perkatese. 
5. Njesia e Trajnimeve nepennjet trajnereve te saj duhet te siguroje: 
a) pergatitjen e programit dhe kalendarit te trajnimit dhe percjelljen per miratim te tij; 
b) pergatitjen e materialeve/moduleve te trajnimeve perkatese sipas program it; 
c) zbatimin me cilesi te programit te trajnimit qe i ngarkohet; 
d) monitorimin e ecurise dhe pjesemarrjes ne trajnim; 
e) mbarevajtjen e realizimit te trajnimit; 
f) vleresimin e rezultateve te testimit te pjesemarresve ne trajnim; 
g) raportimin mbi ecurine, zhvillimin dhe vleresimin e perfonnances se trajnimit, kontrollit te 
njohurive, tek Drejtori i Pergjithshem ne fund te procesit. 

NeniS 
Sekretariati 

Njesia e Trajnimeve ne veprimtarine e saj administrative mbeshtetet nga sekretariati, rolin e te cilit e 
luan struktura pergjegjese qe mbulon fushen ne Njesine e Finances, Burimeve 
Njerezore&Sherbimeve/ Drejtoria e Burimeve Njeri!zore. Sekretariati eshte pergjegjes per : 
a) procesin e mbledhjes dhe grumbullimit te te dhenave te nevojave per trajnim; 
b) evidentimin e Iistes se pjesemarri!sve te punonjesve te drejtorise vendore te ASHK •se apo 
Drejtorise se Pergjithshme qe do ti nenshtrohen trajnimit, sipas fushes perkatese dhe tematikes se 
trajnimit qe do te zhvillohet; 
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c) njoftimin nl! rrugl! zyrtare ose ni! mt!nyri! elektronike per 7.hvillimin e trajnimit 15(pc5'!mbfdhjete) 
diti! ~rpara zhvillimit ti! tij, (daWn/ori!n/ vendin e 7.hvillimit, kohezgjatjen, numrin e pjesemarresve 
dhe tematiki!n ~rka«!se); 
~) shum!fishimin e materialeve ti! nevojshme ti! hartuara nga trajnuesit JM!r zhvillimin e trajnimit dhe 
per stafin qe do te trajnohet; 
d) komunikimin dhe mbajtjen e kontakteve ti! vazhdueshme me drejtorite vendore ti! ASHK-se, 
strukturat e Drejtorise se Pergjithshme, koordinatorin JM!r bashkepunimin dhe trajneret; 
dh) administrimin e evidencave te pjesemarrjes gjate gjithe programit te trajnimit; 
e) te njoftoje ne rruge zyrtare ose ne menyre elektronike per rezultatet e testimit te pjesemarresve ne 
trajnim, 
f) administrimin dhe arkivimin e te gjithe dokumentacionit qe lidhet me zhvillimin e trajnimeve ne 
fund te ~do programi trajnimi ne perputhje me legjislacionin ne fuqi; 
gj) mbajtjen e regjistrit te trajnimeve dhe hedhjen e te dhenave te procesit te trajnimit ne kete regjister. 

Neni 6 
Koordinatori per bashkepunimin 

Njesia e Trajnimeve nga pikepamja organizative dote mbeshtetet nga koordinatori i bashkeveprimit, 
rolin e te cilit do ta mbuloje pergjegjesi i Sektorit Juridik dhe Hartimit te Legjislacionit, i cili ka per 
detyre te koordinoje veprimet nepermjet sekretariatit dhe njesise se trajnimit, ne funksion te realizimit 
te procesit te trajtimit. 

Neni 7 
Roli i drejtorise vendore te ASHK-se 

Drejtorite Vendore te ASHK-se ne kuader te zhvillimit te veprimtarise se tyre administrative sipas 
kerkesave te evidentuara nga puna e perditeshme, bashkepunojne e bashkeveprojne ne drejtim te: 
a) propozimit re nevojave te tyre per trajnim, duke evidentuar dhe specifikuar fushen perkatese qe 
duan te trajnohen; 
b) propozimit me shkrim apo ne menyre elektronike te emrave te punojesve per trajnim; 
c) njoftimit te punonjesve te tyre per pjesemarrje ne trajnim sipas njoftimit te marre nga Drejtoria e 
Pergjithshme, lidhur me temen e trajnimit, daten, oren dhe vendin e zhvillimit te trajnimit. 

KREUIII 
PROGRAM! I TRAJNIMIT DHE ORGANIZIMI 

Neni8 
Objektivat e programit te trajnimit 

Objektivat e procesit te trajnimit, nepermjet programit te miratuar jane: 

a) ofrimi i nje programi trajnimi te detyrueshem dhe te pershtatshem, duke u bazuar ne kuadrin ligjor 
qe mbulon fushen e veprimtarise se ASHK-se; 
b) aftesimi i kandidateve me njohurite e duhura profesionale per ushtrimin e veprimtarise, sipas 
legjislacionit perkates ne fuqi "Per Kadastren" dhe "Per perfundimin e proceseve kalimtare te 
pronesise ne RSH" dhe ligjeve te tjera/akteve nenligjore qe nderveprojne me veprimet e ASHK-se 
dhe te drejten e pronesise; 
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c) zhvillimi i kapacitetevc prof~ionale dhc aft!,ive praktike, formimi dhe ngritja profesionale e 
pjesemarmve n! pennbushjen e veprimrari~ sipas legjislacionit n! fuqi; 
dh) nxitja e frym!s se bashkepunlmit profesional ndl!rmjet punonjfsve, shkembimi i ideve dhe 
eksperiencave, p!nnes proceseve trajnuese. 

Neni 9 
Metodologjia e trajnimit 

Metodologjia e trajnimit, e ndjekur nga trajneret konsiston sa vijon ne: 

a) zhvillimin e nje metode aktive trajnimi qe bazohet ne shpjegime dhe diskutime, opinione dhe 
sugjerime qe lidhen me ceshtjet objekt trajnimi; 
b) kombinimin e trajtimit teorik dhe praktik te 9eshtjeve qe jane objekt diskutimi dhe perpjekjeve per 
te ruajtur nje ekuiliber mes tyre; 
c) kombininim e disa metodave te trajnimit (prez,antimi verbal, prezantimi me shkrim, puna ne grup, 
pyetjet, perdorimin e mjeteve audiovizive etj); 
e) aftesine per te prez,antuar materialin e trajnimit brenda kohes se percaktuar per prez,antimin e tij; 
f) zhvillimin e diskutimeve mbi raste praktike qe hasen gjate veprimtarise administrative; 
f) te bashkepunojne me trajneret e tjere qe jane te perfshire ne te njejtin trajnim apo tematike. 

Neni 10 
Organizimi i procesit te trajnimit 

I. Procesi i trajnimit kryhet nga Njesia e Trajnimeve dhe ky proces mbikeqyret nga Drejtori i 
Pergjithshem i ASHK-se. 
2. Procesi i trajnimit, oganizohet ne etapat sa vijon: 
a) Identifikimi nepermjet informacionit dhe analizes i nevojave per trajnim; 
b) Pergatitja dhe miratimi i programit vjetor te trajnimit; 
c) Miratimi i kalendarit te trajnimit dhe trajnereve; 
9) Pergatitja dhe miratimi i materialeve te trajnimit; 
d) Zhvillimi i trajnimit sipas kalendarit; 
e) Vleresimi i performances se trajnimit dhe kontrolli i njohurive; 
f) Raportimi i mbarevajtjes se procesit nepermjet pershkrimit dhe analizes tek Drejtori i Pergjithshem; 
g) Administrimi i dokumentacionit dhe regjistrit te trajnimit, si dhe plotesimi i te dhenave te tij. 

Neni 11 
Iniciativa dhe evidentimi i nevojave per trajnim 

1. Agjencia Shteterore e Kadastres ben ~do vit identifikimin dhe analizen e nevojave per trajnim te 
punojesve te strukturave te drejtorive vendore te ASHK-se. 
2. Identifikimi i nevojave per trajnim bazohet ne burimet e informacionit sa vijon: 
a) konstatimet e ~ra gjate zhvillimit te ecurise se veprimtarise te drejtorive per problematika, te 
evidentuara gjate zhvillimit te korrespondences institucionale; 
b) kerkesat apo sugjerimet e vete drejtorive vendore te ASHK-se apo Njesite/Drejtorite e Drejtorise 
se Pergjithshme; 
c) sinjalizimet per problematika te konstatuara si rezultat i auditimeve apo kontrolleve te kryera nga 
strukturat kompetente te ASHK-se dhe jo vetem; 
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~) miratimi i akteve te reja n!nligjore t! dala ne zbatim te Ligjit nr.111/2018 ''P!r Kadastren" dhe 
Ligjit nr.20/2020 "P!r perfundimin e proceseve kalimtare t! pronesise ne RSH"; 
d) objektivave strategjikt! institucionale; 
dh) objektivat vjetore tt! vendosur nga institucioni; 
e) sugjerimet e drejtuesve te njt!sive/drejtorive apo strukturave te tjers mbeshtetese; 
t) sugjerimet e trajnereve si rezultat i vlerfsimeve te trajnimeve paraardhese. 
3. Gjetjet e identifikuara te nevojave te trajnirnit, sherbejne per pergatitjen e prograrnit vjetor te 
trajnimit. 

Neni 12 
Programi i trajnimit 

1. Prograrni vjetor i trajnimit hartohet nga Njesia e Trajnimeve dhe miratohet nga Drejtori i 
Pergjithshem i ASHK-se. 
2. Prograrni vjetor i trajnimit percakton me hollesi objektivat, aktivitetet qe duhet te ndermerren me 
qellirn arritjen e synirneve te percaktuara per zhvillimin profesional te kapaciteteve, rritjen e 
njohurive, aftesive dhe efikasitetin e punonjesve te administrates te ASHK-se. 
3. Programi dhe kalendari i trajnimit pergatitet nga Njesia e Trajnimit dhe duhet te perfshije: 
a) Temat e identifikuara per trajnim; 
b) Grupet e synuara per pjesemarrje ne trajnim; 
c) Format e organizirnit te trajnimit; 
d) Ditet e nevojshme per zhvillim te seciles prej temave te trajnimit; 
e) Trajneret sipas periudhes se planifikuar. 
4. Njesia e Trajnimeve pasi harton programin vjetor te trajnimit deri ne dhjetor te 9do viti, e percjell 
per miratim tek Drejtori i Pergjithshem. 
5. Temat e trajnimit dote plotesohen apo perzgjidhen sipas nevojave te identifikuara per trajnim dhe 
datat per zhvillimin e trajnimeve, caktohen nga Njesia e Trajnimeve pas miratimit te programit ne 
bashkepunim me njesite respektive, punonjesit e te cileve dote perzgjidhen si trajnere pjesemarres 
ne trajnirn. 
6. ASHK-ja brenda afatit (10) dhjete ditor, pas miratimit te programit vjetor te trajnimit, ben 
publikimin e tij ne faqen zyrtare te ASHK-se. 
7. ASHK njekohesisht njofton zyrtarisht apo ne menyre elektronike drejtorite vendore te ASHK-se 
per programin vjetor dhe kalendarin e trajnimit te miratuar. 
8. Ne raste perjashtimore per arsye te justifikuara, data e trajnimeve mund te shtyhet per tu zhvilluar 
ne nje date tjeter. 
9. Programi vjetor i trajnimit mund te rishikohet per ndryshim apo plotesim nga ASHK, brenda 6 
mujorit te pare te vitit, sipas propozimit dhe vleresimit te Njesise se Trajnimit dhe miratimit te 
Drejtorit te Pergjithshem te ASHK-se. 

Neni 13 
Kalendari dhe pergatitja e temave te trajnimit 

I. Programi vjetor i trajnimit eshte nje program qe zhvillohet sipas temave te trajnimit nga Njesia e 
Trajnimeve. 
2. Koha e zhvillimit te programit te trajnimit eshte sipas kalendarit te ~rgatitur nga Njesia e 
Trajtirneve dhe te miratuar nga Drejtori i Pergjithshem i ASHK-se, pas miratimit te programit vjetor. 
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3. Per realizimin e ketij programi, Agjencia Shtet!rore c Kadastres harton dhc miraton kalcndarin e 
trajnimit, numrin e sesioneve trajnuese, datfn e zhvillimit tf tyre, si dhe grupet e synuara ~r 
pjesetnarrje n! trajnim. 
4. Pas miratimit t! program it vjetor te trajnimit, Drejtori i Pergjithshem cakton trajner!t c brendsh!m 
q! do t! realizojn! zhvillimin e ketij programi, sipas temave te caktuara. 
5. Nj!sia e Trajnimeve pas miratimit te programit vjetor dhe kalendarit le trajnimit, ben zhvillimin 
dhe p!rgatitjen e temave te trajnimit sipas moduleve perkatese ne basbkepunim edhe me specialistet 
e sektoreve qe mbulojne fushen perkatese ne Drejtorine e Pergjithshme, te cilat duhet te jene te 
hannonizuara me programin vjetor te trajnimit. 
6. Zhvillimi i temes sipas modulit perkates, perfshin procedural hap pas hapi te trajnimit sa vijon: 
a) Hyrjen; 
b)Pasqyren e trajnimit; 
c)Qellimin dhe objektivat e trajnimit; 
d)Temat; 
e )Kohezgjatjen; 
f)Vleresimin. 
7. Trajneri qe do te zhvilloje temen e trajnimit sipas modulit perkates, pergatit axhenden dhe 
pyetesoret pas trajnimit per vleresimin e perfonnances se trajnimit. 
8. Temat qe pergatiten sipas modulit perkates per ydo kategori te pergatitura nga Njesia e Trajnimeve, 
miratohen nga drejtoret e njesive perkatese te ASHK-se, ne varesi te tematikes qe trajtojne. 

Neni 14 
Krijimi i kushteve 

Agjencia Shteterore e Kadastres ne kuader te realizimit te programit te trajnimit dhe ne mbeshtetje te 
aktivitetit te Njesise se Trajnimeve, merr masat e nevojshme administrative, organizative dhe 
financiare nepennjet strukturave kompetente te saj, per krijimin e kushteve, ambienteve dhe 
materialeve te nevojshme ne funksion te realizimit te procesit te trajnimit. 

Neni 15 
Zhvillimi i trajnimit 

1. Njesia e Trajnimeve zhvillon procesin e trajnimit sipas programit dhe kalendarit te miratuar. 
2. Trajnimi mund te organizohet nepermjet zhvillimit te tij drejtperdrejte, ne nje ambient fizik te 
siguruar per zhvillimin e tij, ose online (ne distance) nepennjet nje platfonne perkatese te organizuar 
per kete rast. 
3. Pavaresisht fonnes se ofrimit te trajnimit, ne nje ambient fizik te siguruar per zhvillimin e tij, apo 
online, procesi i trajnimeve duhet te siguroje arritjen e objektivave te programit vjetor te trajnimit te 
miratuar dhe zbatimin me efektivitet te ketij programi. Ne rastet kur trajnimi do te ofrohet online 
kohezgjatja e seances ditore dote jete jo me shume se 1.5-2( dy) ore. 
4. Trajneri i angazhuar zhvillon trajnimin per temen sipas modulit perkates, ne perputhje me 
programin e miratuar dhe siguron mbarevajtjen e trajnimit, pavaresisht nga fonna e ofrimit te 
trajnimit. 
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Nni 16 
Pjesfmarrja d•e mdeaca 

I. Njoftimi per pje~arrjen ne trajnim behet nga sekretariati nepennjet adreses zyrtare te emailit, mbi temen e trajnimit, ekspertet trajnues, si dhe daten, oren dhe vendin e zhvillimit te trajnimit. 2. Pje~marrja n! trajnim eshte e detyrueshrne sipas njoftimit ne daten, orarin dhe vendin e caktuar ~rte gjithe pjes!ma~sit. 
3. Pjesemarrja n! trajnimet e zhvilluara drejteperdrejte ne nje ambient fizik vertetohet nga list!prezcnca dhe n!nshkrimi i pjesemarresve dhe trajnereve. 4. Pjesemmarja ne trajnimet e zhvilluara online (ne distance) nepermjet nje platfonne perkatese te organizuar per kete rast, vertetohet permes raportit te gjeneruar elektronikisht nga platforma online e dedikuar per kete proces. 
5. Mosprezenca e pjesemarreseve lejohet vetem ne raste perjashtimore per arsye te justifikuara te provuara nga dokumenti perkates dhe aprovimi i titullarit te struktures perkatese. 

KREUIV PERFUNDIMI I TRAJNIMIT DHE VLERESIMI 

Neni 17 
Pritshmerite ne perfundim te trajnimit 

Pas perfundimit te programit te trajnimit, pjesemarresit do te jene ne gjendje, nder te tjera, qe: a) te kuptojne dhe te kene pervetesuar aspektet e pergjithshme dhe te posa~me ne fushen e te drejtave te pronesise dhe pasurive te paluajtshme sipas tematikes te trajnimit, per ti zbatuar me efektivitet ne proceset administrative qe realizojne; 
b) te jene te afte te interpretojne dhe zbatojne legjislacionin "Per Kadastren" dhe "Per perfundimin e procesve kalimtare te pronesise ne RSH" gjate veprimtarise se tyre te perditeshme, duke ndikuar drejteperdrejte ne permiresimin e cilesise se ofrimit te sherbimeve ndaj qytetareve. 

Neni 18 
Vleresimi i performances se trajnimit 

I. Ne perfundim te ~do trajnimi, behet vleresimi i trajnimit nga ana e trajnuesve dhe e pjesemarresve. 2. Si metodologji per vleresimin do te sherbejne pyetesoret dhe anketat e organizuara ne formen e formulareve te vleresimit, por gjithashtu mund te perfshijne informatat kthyese te drejtperdrejta lidhur me trajnimin, qofte duke i pyetur drejtperdrejt pjesemarresit dhe duke vrojtuar reagimet e tyre aty per aty. 
3. Ne kuader te ecurise behet vleresimi i performances se trajnimit, nepermjet formulareve te vleresimit per te kuptuar : 
a) realizimin e qellimit dhe objektivave; 
b) vleresimin e zhvillimit te trajnimit; 
c) nevojen per permiresim te metejshem. 4. Formularet e vleresimit administrohen si pjese e dokumentacionit te zhvillimit te trajnimit. 

Adresa: Rr. "Dora O'tstria", Tirane, Tel/fax. +355/4/449406 
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Neni 19 
Vler&imi i njoburive tE fituara nE trajnim 

l. Ne pl!rfundim tl! programit te trajnimit punonjesit e strukturave te -varesise se ASHK-se i 
nc!nshtrohen vleresimit te njohurive te fituara gjate trajnimit. 
2. Vleresimi mund te behet aty per aty nepermjet pyetjeve drejtuar pjesernarresve gojarisht ne fund 
te diskutimeve mbi temen e trajnimit apo nepermjet tesimit me shkrim. 
3. Ne rastet kur vleresimi behet nepermjet pyetjeve drejtuar pjesemarresve gojarisht ne fund te 
diskutimeve mbi temen e trajnimit, trajneret pasqyrojne ne raportin perfundirntar vleresimin per 
rezultatin e arritur. 
4. Ne rastet kur vleresimi i njohurive behet nepermjet testimit me shkrim, perfshin teknika te 
ndryshme qe perdoren per te vleresuar njohurite dhe aftesite e pjesemarresve ne trajnim, per temat e 
programit te miratuar te trajnimit qe eshte zhvilluar. 
5. Testimi me shkrim vleresohet me maksimumin e mundshem 100 (njeqind) pike. Trajnirni 
konsiderohet i ndjekur me sukses nese merr, te pakten, 50% te pikeve ne testim. 

Neni 20 
Administrimi i dokumentacionit dhe regjistri i trajnimeve 

I. Pas perfundimit te procesit te trajnimit, Sekretaritati i Njesise se Trajnimeve administron: 
a) dokumentacionin e procesit te trajnimit dhe e arkivon ate ne perputhje me parashikimet e ligjit ne 
fuqi per arkivat; 
b) regjistrin e trajnimit, i cili administrohet ne format elektronik dhe sherben per evidentimin e te 
gjitha trajnimeve te punonjesve te ASHK-se dhe te rezultateve te tyre. 
2. Regjistri i trajnimit permban te dhenat sa vijon: 
a) nurnrin rendor; 
b) emrin e mbiemrin e pjesemarresve; 
c) faktin e prezences/pjes~arrjes se tyre ne trajnim; 
d) te dhena te programit te miratuar te trajnimit; 
dh) titullin e trajnimit; 
e) daten dhe oren e trajnimit te zhvilluar; 
f) kohezgjatjen e trajnimit; 
g) rezultatin e arritur; 
h) shenime te tjera. 

KREUV 
DISPOZITA Ti FUNDIT 

Neni21 
Trajnime ti tjera 

Punonjesit e strukturave te Agjencise Shteterore te Kadastres round te ndjekin edhe programe te tjera 
te trajnimeve te ofruara nga institucionet te tjera brenda dhe jashte vendit. Pjesemarrja ne keto 
trajnime duhet te jete e lidhur ngusht! me veprimtarine e tyre ne fushen ~rkatese dhe objektivat 
duhet te jene drejte rritjes se kapaciteteve, i ofruar nga trajnere te kualiftkuar ~r fushen pemtese. 

Adresa; Rr. "Dora D'lstria", T1tw, Tel/fu +355/4/449406 



Neni 22 
Publikimi dhe hyrja ne fuqi 

I. Rregullorja "Mbi funksionimin e Njesise se Trajnimeve dhe organizimin e procesit te trajnimeve 
per punonjesit e strukturave ne Agjencine Shteterore te Kadastres", publikohet ne faqen zyrtare te 
Agjencise Shteterore te Kadastres. 
2. Kjo rregullore hyn ne fuqi pas miratimit te saj. 

AdrN; Rr. "Oo,i D'lstrii", 11(W_, Tet/W, +355/4/449406 
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